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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021


                                                                                                      № 11
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной 

целевой программы «Информатизация Журавского сельского 
поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» 
 за 2020 год



  В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района                           п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2020 год (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского поселения 

Кореновского района                                                                       Т.И. Шапошник
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 09.02.2021 № 11 

 «Об утверждении отчета о реализации ведомственной 

целевой программы «Информатизация Журавского сельского 

поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» 
 за 2020 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района, 

начальник финансового отдела                                                        А.Л. Багаева
Проект согласован:

Начальник общего отдела 

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

Ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     В.С. Рублевская
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 09.02.2021 № 11
ОТЧЕТ 

о реализации ведомственной целевой программы «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» за 2020 год
Ведомственная целевая программа «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 08.11.2019 № 191 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информатизация Журавского сельского поселения Кореновского района на 2019-2021 годы» (с изменениями от 07.04.2020 № 48, от 07.09.2020 № 94, от 26.10.2020 № 112, от 20.11.2020 № 132, от 16.12.2020 № 143, от 21.12.2020 № 147). 

           На финансирование мероприятий Программы  в 2020 году предусматривалось 294,4 тысячи рублей. Выделено 294,4 тысячи рублей. Освоено 294,4 тысячи рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы

	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.


	в том числе
	% выполнения

	
	
	
	
	
	Местный бюджет
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	
	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджет-ных источников
	

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Оплата за предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет, IP-адреса

	2020
	План
	43,2
	43,2
	0
	0
	0
	100

	
	
	
	Исполнение
	43,2
	43,2
	0
	0
	0
	

	2
	Создание информационных систем, установка и обслуживание программного обеспечения (Office, ЕИАС, ВИПНЕТ, ГИС ГМП)

Изготовление сертификатов, ключей для программ.

Оплата за сопровождение АС Поселение. 

Услуги по передаче отчетов ПФР и налоговых отчетов по каналам электронной связи 


	2020
	План
	121,5
	121,5
	0
	0
	0
	100

	
	
	
	Исполнение
	121,5
	121,5
	0
	0
	0
	

	3
	Мероприятия по антивирусной защите, защите каналов связи, и прочие мероприятия по обслуживанию и содержанию оргтехники, приобретение расходников для оргтехники общего отдела администрации, задействованного в удовлетворении потребностей населения

	2020
	План
	31,7
	31,7
	0
	0
	0
	100

	
	
	
	Исполнение
	31,7
	31,7
	0
	0
	0
	

	4
	Обновление компьютерной техники, рабочих мест, оказывающих муниципальные услуги


	2020
	План
	98,0
	98,0
	
	
	
	100

	
	
	
	Исполнение
	98,0
	98,0
	
	
	
	100

	
	Всего по Программе
	2020

	План
	294,4
	294,4
	0
	0
	0
	100

	
	
	
	Исполнение
	294,4
	294,4
	0
	0
	0
	


2. Оценка эффективности и результативности реализации Программы

	

	Показатели, 
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	План/исполнение

	Использование системы электронного документооборота (количество пользователей)
	шт.
	10/10

	Обеспечение непрерывной работоспособности интернет-ресурсов органов местного самоуправления (шт.)
	шт.
	10/10

	Количество рабочих станций, оснащённых современной антивирусной защитой (шт.)
	шт.
	12/12


2.1. Результативность реализации Программы равна 10 баллам.

2.2. Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.

2.3. Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

2.4. Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.

 Эффективность реализации программы: результаты реализации мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района

Реализация программы позволила:

повысит доверие к деятельности органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района со стороны населения (оценка на основе социологических исследований, в том числе с использованием официального сайта администрации поселения);

обеспечить рост эффективности планирования и целесообразности расходования бюджетных средств в контексте решения муниципальных стратегических задач;
обеспечить рост качества управленческих решений, в том числе в критических ситуациях;
обеспечить рост качества и удобство получения муниципальных информационных услуг;

обеспечить рост востребованности населения на рынке труда;

Формирование информационного общества в Журавском сельском поселении Кореновского района привело к глубоким социальным преобразованиям:

созданию условий для открытого взаимодействия органов местного самоуправления и гражданского общества, обеспечению информационной прозрачности и открытости муниципальных структур;

повышению доступности информации и знаний, необходимых для жизнедеятельности граждан и решения общественно значимых задач;

повышению доверия граждан к деятельности органов власти;

качественному улучшению информационной культуры населения Журавского сельского поселения Кореновского района, изменению мышления и мировоззрения

Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения информационной прозрачности и открытости муниципальных структур, а так же  повышение эффективности и целесообразности расходования бюджетных средств за счет типизации и осуществления в электронной форме регламентов реализации муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, развития и использования информационных и коммуникационных технологий, сокращающих время и повышающих качество принятия управленческих решений.
Исполняющий обязанности

главы Журавского сельского поселения 
Кореновского района                                                                                                                                              Т.И. Шапошник
